**rof oiturti 111."

PARAGOAAINAS

CONTRATO N° 035/2017.

Contrato Administrativo de "AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS", de um lado PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS,
e do outro, a empresa: POSTO FORMULA l LTDA, como abaixo se declara.

Pelo Presente Contrato Administrativo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAGOMINAS, devidamente inscrita no CNPJ/MF n° 05.193.057/0001-78, com sede na Rua
do Contorno, n° 1212 - centro, neste ato representada por seu Prefeito. Sr. PAULO POMBO
TOCANTINS, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Ilhéus, n". 198. Centro, nesta
cidade, inscrito no CIC/MF n°. 247.065.312-68 e Carteira de Identidade n0. 3162133 SSP/p.A c
por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS, devidamente inscrito no
CNPJ/MF n° 11.536.700/0001-11, com sede na com sede na Rua Ilhéus s/n. Centro. CEP 68.625-
000. Paragominas/PA, neste ato representado pelo Sr. FLÁVIO DOS SANTOS GARAJAU.
inscrito no CPF/MF n° 623.280.262-49 e RG n° 3452807 PC/PA, brasileiro, residente e
domiciliado na Rua Leopoldina, n° 583, Bairro: Promissão II, CEP: 68.628-330. neste aio
denominado CONTRATANTE, e do outro, a empresa: POSTO FORMULA l LTDA. inscrita no
CNPJ/MF n°10.508.404/0001-44. Inscrição Estadual n° 15.280.427-7 e Inscrição Municipal ir
1.9924, situada a Av. Barão de Araruna, s/n, CEP: 68626-300. Paragominas-PA. representada
pela Sra. ROSIANE DELPUPO MORO, inscrita no CPF/MF n°. 015.173.877-79 e RG n°.
971.154 - SSP/ES, residente e domiciliada a Rua Irmã Maria Angélica Dantas. n°. 65, Bairro;
Promissão I, CEP: 68.628-150, Paragominas-Pa, e representado através de procuração pelo Sr.
MOYSES CARMINATI, brasileiro, casado, Industriado, portador do RG n°. 2159610 SSP/PA e
CPF n°. 271.224.172-04, residente e domiciliado na Avenida Trajano da Silva, N° 31. Novo
Camboatã, Paragominas - PA, denominado para este ato CONTRATADA têm justos c
acordados o que melhor se declara, nas cláusulas e condições:

CLÁUSULA I - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:
1.1 Este Contrato tem por fundamento. PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2016-00084. de 08 de
novembro de 2016, devidamente homologado em 02 DE JANEIRO DE 2017. pelo Exm°. Sr.
Prefeito Municipal de Paragominas.

CLÁUSULA II - LEGISLAÇÃO:
2.1 As Cláusulas e condições deste Contrato moldam-se às disposições da Lei n° 8.666/23 c suas \K
alterações posteriores a qual contratante e contratado estão sujeitos.

CLÁUSULA III - DO OBJETO:
3.1 O objeto do presente contrato refere-se a: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
DIESEL "S 10), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS AMBULÀ
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE"

CLÃSULA IV - DO VALOR:
4.1 O valor global deste contrato será de R$ 70.400.00 (Setenta mil e quatrocentos reais

CLAUSULA V - DO REAJUSTH/RLPACTUACAO:
5.1 O contrato somente será reajustado para fins de atualização monetária a pedido"
Contratado, após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da contratação. O índice inílacionúrio
utilizado deve ser oficial ou que reflitam a variação dos custos, e deve ser diretamente
relacionado ao objeto do contrato (Lei 8.666/93 c/c Lei 10.192/2001);
5.2 A repactuação de preços, quando solicitada pelo Contratado, deverá acompanhar Planilha de
Custo e formação de Preços, bem como documentos comprobatóriosjjdo^umtrnto dos custos do

1PAI. I)K 1'AKAGOMINAS fr^
Rua do Contorno, 1212. Centro. Ccp: 68625-970 Td.: (91) 3729-8(1(16/81)37/8038

< MM: 05.I93.057/OU01-78 Pantominas - ParA
H» *v.liulaeilottjpiiragiHninas.pii.liOV.hr

Prefeitura do

PARAGOAA l NAS

contrato e será analisada pela Secretaria Municipal de Administração e pelo Prefeito Municipal
para posterior decisão de deferimento ou não;

CLÁUSULA VI - LOCAIS DE ABASTECIMENTO E PAGAMENTO:
6.1 - DO ABASTECIMENTO:
6.1.1 Abastecer nas bombas do posto de abastecimento de combustível os veículos movidos a
Diesel S - 10 vinculados à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
6.1.2 Não abastecer qualquer veículo desprovido da respectiva requisição, sob pena de a
Prefeitura se reservar ao direito de não efetuar o pagamento;

6.2-DO PAGAMENTO:
6.2.1 Os Combustíveis serão pagos com os Recursos: FMS.
6.3 Forma de pagamento: Efetuar os pagamentos do combustível solicitado, mediante a
apresentação do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica - DANFH. emitido em
conformidade com os Pedidos de Compras ou requisições assinados por representante da
respectiva secretaria .
6.4 Atestar o recebimento do combustível pelo servidor comissionado e responsável pelo
recebimento, em atendimento ao que prevê o inciso III do parágrafo §2° do art. 63 da Lei N°
4.320/64.
6.5 As Notas Fiscais deverão ser emitidas de acordo com a solicitação que será realizada através de
Ordem de Compra emitida pela Secretaria Munic ipa l de Lducacão/Coord. De Suprimentos c
Almoxarifado com autori/açào do Prefeito Municipal.
6.6 A contratada deverá possuir conta bancária corrente junto a qualquer instituição de crédito
dentro do país. Não se permitirá, portanto, outra forma de pagamento que não seja a de crédito
em conta, o que vem cumprir as normativas do decreto da presidência da republica 6.170 de 25
de julho de 2007.

CLÁUSULA Vil - VIGÊNCIA DO CONTRATO:
7.1 A vigência do contato será de 02 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, podendo ser
prorrogado nos casos previstos nos parágrafos 1° e/ou 2° do Art. 57 da Lei n" 8.666/93 e suas
alterações.

CLÁUSULA VIII - DOS RECURSOS FINANCEIROS:
8.1 O valor acordado será pago pela CONTRATANTE À CONTRATADA, através da seguinte
dotação orçamentaria:
8 .1 .1 VALOR GLOBAL R$ 70.400,00 (Setenta mil e quatrocentos reais)
8.1.2 EXERCÍCIO: 2017
8 . 1 . 3 CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 0802.10.302.1001
MAMJTF.NÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - HMP.
8. l .4 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
8.1.5 SUBELEMENTO: 3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOT1V
8.1.5 FONTE DE RECURSO: FMS.

CLÁUSULA IX - RESPONSABILIDADE:
9. l - DA CONTRATANTE:
9 . 1 . 1 - Efetuar os pagamentos do combustível solicitado, mediante a apresentação do Documento
Auxi l iar da Nota Fiscal Eletrônica - DANFE, emitido em conformidade com os Pedidos de Compras ou
requisições assinados por representantes da respectiva secretaria.
9.1.2 Atestar o recebimento do combustível pelo servidor comissionado e responsável pelo
recebimento, em atendimento ao que prevê o inciso I I I do Parágrafo § 2° do Art. 63 da Lei N° 4.320/64;

PREFE1TI RA MUNICIPAL DE PAKA(;<>MINAS
Rita do Conlurno, 1212. Centro. Ctp: 68625-970 Tcl.: (91) 3729-8006/8037/8038

CNP.I: 05.193.057/0001-78 1'aragoniinas - l>arA
" M \v.UcitaciK)'«'paragnm inas.pa.gov.br

l • i . l. 1 1 . 1 1 . i de *

PARAOOA/IINAS

9.1.3 - Rescindir os contratos, com as consequências contratuais previstas em Lei. cm caso de
não cumprimento regular das cláusulas contratuais, conforme previsto no Ari. 78 c 79 da Lei
8.666/1993 e aplicaras sanções administrativas previstas em Lei.

9.2 - DA CONTRATADA:
9.2.1 - Abastecer nas bombas do posto de abastecimento de combustível (Diesel S-10) vinculados à
SEMS;
9.2.2 - Não abastecer qualquer veículo desprovido da respectiva requisição, sob pena de a Prefeitura se
reservar ao direito de não efetuar o pagamento;
9.2.3 - Os aspectos formais das requisições e Pedidos de Compra, não aceitando, em hipótese alguma.
requisições ou Pedidos de Compras com emendas ou rasuras;
9.2.4 - Manter em dia o pagamento de seus encargos Fiscais, Previdenciários e Trabalhistas, no decorrer
da vigência dos contratos;
Q.2.5 - Responsabilizar - se por danos e prejuízos pessoais ou materiais que, por ventura, venham a ser
causados à Prefeitura Municipal , ou a terceiros na execução do contrato;
9.2.6 - A contratada é responsável direta e exclusivamente, pelo fornecimento de mater ial de boa
qualidade, respondendo diretamente pelos danos que, por si seus prepostos empregados ou
subcontratados, por dolo ou culpa, causar à Prefeitura Municipal de Paragominas, ao património público
ou a terceiros, não sendo elidida essa responsabilidade pela fiscalização e o acompanhamento dos
serviços pela Prefeitura Munic ipa l .

CLÁUSULA X - FISCALIZAÇÃO:
10.1 Com relação à qualidade do fornecimento será aprovada pela Comissão instituída pela
Secretaria Municipal de Saúde e caso não esteja nos padrões exigidos para consumo, os produtos
serão devolvidos;
10.2 Não obstante seja a única e exclusiva responsável pelo fornecimento dos
materiais/produtos objeto deste contrato, a contratante através de comissão especialmente
designada pela Secretaria Municipal de Saúde fiscalizará a execução do contrato sem de
qualquer forma restringir a plenitude dessa responsabilidade:
10.3 Fica nomeado através da Portaria 011/2016 de 25 de Maio de 2016, publicada em 01 de
Junho de 2016, para acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos no que se refere
a aquisição de bens, cuja Prefeitura Municipal de Paragominas se apresenta como contratante e
conforme indicação da Secretaria Municipal de Saúde, determina a partir desta data o servidor:
Josias Rodrigues da Silva (Mat. 109.7909) - Secretaria Municipal de Saúde, devendo, por tanto,
o setor competente promover anotações em registro próprio contendo as ocorrências relacionadas
à execução dos contratos, sempre buscando a regularização das falhas detectadas, exigindo assim
o fiel cumprimento do objeto contratual.

CLÁUSULA XI - PENALIDADES:
11.1 Em caso de inexecução total ou parcial do contrato independente da rescisão, será iniciado
ou instruído pela Prefeitura Municipal de Paragominas, processo de inidoneidade da contratada
para licitar, contratar ou subcontratar com o Município.
11.2- No caso de atraso no inicio do serviço, no andamento previsto na proposta e na c
do mesmo, a contratada estará sujeita às penalidades seguintes:
11.2.1 - Advertência por escrito;
11.2.2 - Multa de mora de 1% (hum por cento) ao dia sobre o valor dos serviços não executa
sem justa causa;
11.2.3 - 20% (vinte por cento) do valor global do contrato quando houver rescisão por
inadimplemento da contratada sem prejuízo da penalidade prevista no item anterior.
11.2.4 - suspensão temporária do direito de licitar, contratar ou subcontratar com esta
Municipalidade.
11.3 - A recusa ou retardamento na assinatura do contrato será penalizada com multa de 20%

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAKACOM1NAS Q^
Rua tio Contorno, 1212. Centro. Cep: 68625-970 Tf L: (W) 3729-8006/8037/8038

CNP.I: 05.193.057/0001-78 Paragominas - Parft
.licitação í/jparagominHs,pá.nov.br

PARAGOMINAS

(vinte por cento) do valor da licitação.
11.4 - As multas pecuniárias referidas nesta cláusula deverão ser colocadas à disposição da
Prefeitura Municipal de Paragominas, através da sua Secretaria Municipal de Administração, no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da ciência do contratado, da aplicação da
penalidade, sob pena de, inclusive, ficar impedido de participar de licitações processadas pela
referida Prefeitura.

CLÁUSULA XII - DA RESCISÃO:
12.1 Este contrato poderá ser rescindido, nos seguintes casos:
12.1.1 Unilateralmente, pela contratante, nos casos enumerados no inciso I do art. 79 da Lei n°
8.666/93;
12.1.2 Amigavelmente, por acordo entre as partes, desde que haja conveniência à Administração:
12.1.3 Judicialmente, nos termos da Legislação Processual.

CLÁUSULA XIII - DO FORO:
13.1 Para a solução de quaisquer dúvidas, litígios ou condições decorrentes deste contrato
Administrativo, fica eleito, pelos contratantes, o foro da comarca de Paragominas, com a
renúncia de qualquer outro, especial, privilegiado ou de eleição, que tenham ou venham a ter.

CLÁUSULA XIV - REGISTRO E PUBLICAÇÃO:
14.1 Este contrato será publicado e encaminhado para registro no Tribunal de Contas dos
Municípios.
14.2 E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato, na presença de 02 (duas)
testemunhas, para que sejam produzidos os efeitos legais e pretendidos.

Paragominas, 02 de Janeiro de 2017.

rr\ ^—v )̂L-<3x_->- *J ~~~~~\A MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL D
SECRETARIA MUfll

FLÁVIO DOS
CONTRATANT

DE PARAGOMINAS
DE^SAÚDE

TOS W RAIA U

A\L

M O Y S t e A R

TESTEMUNHAS: I: m>v

Pli tFEIRiRA MUNICIPAL D K PARAiiOMINAS
Rua do Contorno, 1212. Centro. Cf p: 68625-970 Tcl.: (')]) 3729-8006/8037/8038

(MM: 05.193.057/0001-78 Paragominas - Pará
www.licitacao@pHragomi nas.pa.tiov.br

Prefeitura de

PARAGiiINAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2016-00084
CONTRATO N° 035/2017

ANEXO II
DEFINIÇÃO DOS ITENS

"AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL S - 10), DESTINADOS AO
ABASTECIMENTO DAS AMBULÂNCIAS PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE"

1 1 1 . M

001
DESCRIÇÃO

ÓLEO DIESEL S-IO

QUANT.

22.000
UNIDADE

LITRO

VAL. UNIT.

R$ 3,20
VAL. TOTAL

R$ 70.400,00
R$ 70.400,00

Puragominas, 02 de Janeiro de 2017.

)\AAJO^O^— O A—i
PREI-EITURA MUNICIPAL l)]-: PARACiOMINAS

PAULO POMBO TOCANTINS
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL D E PARAGOMINAS
SECRETARIA MUN CIPAV, RE SAÚDE

FLÁVIO DOS SANTOS GARAJAU
CONTRATANTE ^

TESTEMUNHAS: I:

ORMUL^Tl LTDA
CARMMIATI

CONTRATADA

IMÍK1 KlTl iRA MUNICIPAL I)K PAKAÍiOMINAS
d» Cunlorno, 1212. í:eiilro. Op: 68625-971) Tcl.: (91) 3729-S(»06/8(IJ7/8038

CNPJ: 05.I93.0S7/0001-78 Paragominas - l larí
www.liciticio@paragomlnu.pa.gov.br

WIBHOI fiMMTM m mmi
MUNICÍPIO I: COMARCA Dl- PARAGOMINAS • T.STADO t>O PAlíÁ

.u 1*1.1 i f . C d J i

«MUASU-DO . . '. ; LIVRO N'001«U-f TOLHA N-M1;CM2 Piolocam n'(1C12831

. , "t .... 7 . ' . **r. '",. PROCURAÇÃO nASTANTi- QUE PA/.: POSTO FORMULA l

I.TI>A A [-AVOK JJL MOYSI-S CARMtNATI NA FOKMA

ABAIXO DECLARADA.-.55; _

! • • • • í . - , - - . , ) . . . ., . : SAHIAM qu;mios este público insirumcruo de procuração
vircm, oi>s nuinix- tliai do mês de dezembro tio uno tlc ilois mil e o n?.*, (1S/1H/201 l J, ncsic Município

'c Coniiirca di: Parayoininus, Esmdo do PaJii, cm Canono. compareceu, como outorgnr.tc, POSTO

JKOllMULA l LT1>A. pcswju jurídico,, inscríio no CNPJ/MK sob n" Hl.508.404/0001-44, com scdv tu

|Kua Lljuly Jc Ararutm, csquinu cc-ni u Rua Vinícius de Mortes, cm ParugoniirnLs-)'A, neste oio
' H'[irc,sciil;iJi) pó r sua sícia HOS)ANÍÍ UKI-I'I.I|'() MOltO. brusiliíirii, ciiiyjn nus tcniii)» du Aii-ínio

:).; CII.V.IIIICIIID l,\vr.idu no Cartório de kvgisiio Civil da Comnrca du Anicruy/iTS, livr» 23. folha ll'4.

u-ntio I7V-' cm 2WU1/I988, iixluMriul, porlodoro da Cídula de Idcniidudc KO. iob n* D71.15-(-l'C-K..S

>-\]x-iJ)dtt cm 17/03/20090 inscrita no CPF/ME tob n* 015.173.877-7y, nnlurol de Aracjiiv/ES. lilli.uk-

LOUJUVAL Dlil.PUÍ'0 c MARIA DA GLORIA. DE JBSUS UELPUPO. nascida o» 09/07.'l»»7(i.

;icsi0cnie o domicilíudti da Kuu Irmã Muria Angclicu Dmuas n" 65, IJromjss;1u I. P;KIH;UII>!|[.Í>-('/\ ícconliccido como o pioprio por truni, Maria Cecília Lopes 1'erçs, Subsiimui, cem fui m e ys dcji:iinii:iii<>s

iijm: me loriint aprcscnliidos. lio qwc dou ft-- H ol, («Io Outorgante. Toi-mc dilo <]iic tiouic.3 e cor.nmi.

isoii b.i:ii;niic procurudor MOVSKS CAUMINA'1'l, biusilciro. casado. inJuslriúnn, jiun:ni^i dj C"o.!ol.i

:dt; Kkiuidiidc RG job n" 2]5y$lO-SSl'/eA expedida cm 16/007)989 c inscriio no CITVMF -ioh n"
27J.J3-1.172-0-4. inuurul du Linhiues/ES. fillio dç AILTON CARM1NATI c OUli'l"ll5 UtlANDÁv.)

|í.'AltMINA'l'l. luisciílu cm 20/Ul/t'J73. rcsijcnic c tloinictlindo nu Avciiiiin Ttiijanii J^i Silvu.1 ], NUMI

Cjdib.MiS, l'iiíiiyoiiiiii.u.-1'A «O qu^l confere os acuuinlci podares Hrnplos gertii». pjra y lim cípccci;

(l« yfi ir L- udtiiinisirur lodus os bens. negócios c inlcccsics do Otn Oulorjfftiue-. poikndo, pjr;i tjuvto, JrUi

ptocuritdtfr, u) rcprcs.-nlur O Outorgluuc iipresuniundo-sc pvrujiie íepurtiçovs I'cdi.'iais, Ciiaditiib, c

. MUIIK.-ÍIJUÍÍ, inclusive 1'jcrtJlurii Municipal ç SEFA, ai rçquurcfiuu, alcutindo, ptonwvwn-Ju t assinaiiJo

o mie uccvssdiin for, participar tle liciloçOea públicus, formular ofertus e liinccs vcib;iis, receber

liiMiificdíôís; l>)- rcprcsciiuií1 o Oulorgaiitu upresenianJo-sc pífutiic as Repartições Gt-ruís d s; Coctuioi c
;'rcléi;raros, nl poOeiido ictinir nicrcaiiuríoí e çcrrcspaiujíncia*, e rcct;b<rr vulcs poluis c rceinlíolio».

c j- iidriijtir c cunlrnmr funcionários, íwando-thcs suas fundões, rumuncniçOirs c condições; osain.ir

turieiri»s da liab.illio, recibos de fírias c avisos priivios; rescindir coniryios uc ur.bnllio u dctumr

luiiviijniUius. rcpresiísiuif o Oiiior̂ uiiii: pcraiiiL- n Ju»liçn lio Trnbjjlli», SinvlicalOM Clnssijini, ix'm comi'

putiinii: u Miínstiiriu Jo Traballio, ei» quaisquer de sim* delegacias re^loiiitis, p;inicii'nr ̂  ;uniiém.i.is

i|.iliall»Jii;is, huiiiulu^.ir rcscisfti-s; d)- rcpruscnur o Ousur^iiiti; «prtsctii.uido-it |'LT:IHII.- o MÍIIIIK-IIH

Jii l";i/fiKl.i. cspcckiIim.-iHv por.'une n Sccrelnriii di» Receita Fcdcrul, C ui clclii^r \U'vl:if(iv^t:>i di- Jinpnst*'

di- lÍL-iiuin. PJJÍ.U iii>pyítoí c receber rvstiioiv-0cs; t)- rcjjie.seii;;ir o Oi.tniK'"iilc poi.nnt .» i.'itiiii).irJii.i..

'Iclolonicos. de SaiioaiiiL-utO Bijiuo, de llunuijuçao 1'úhlicu. C oulrus. uuiiidairteiile pt-fiinii: ;i

TKLliMAK, a COSANPA. u VIVO S/A e dentais enipre.us de celulares e n litIDl:. C['itJ'A. -il

rtiolvcmlo quaisquer BSSUÍHOJ de seu interesse c cunveniêncU c O- rciitcscoUir o Uukiigjitii-
'uprcscinuntlo-íc pcrtinie Cariíuios, C ai requerendo, alegando, promovendo c ussiiwndu f que

• iicccss^riú for, podendo requerer averbações «m matrículas, assiiuir contralos c convênn.'*. y.)-

'ivprcscniiii u O»lorKuutc junlo «o UAJSCO UO UI</\SIL S/A; CAIXA F.CONÔMICA KKDE1ÍA1. e

HANCO UtOVDKSCO S/A, cm i«d;is UL.S sdjs IIJJÍIIL'ÍJS c rio-slus (lu acrvivo.com ,i !"nm!iJ.iJi; de aju^iu.'

jUupoilas ou coiiirtilos paru promover cncerronienio de contos corrcnle» cm nome. da Ouiornnuic,

aisiiwr contratos, yuias e aJilivos contratuais: juntar c desentranhar documentos; l'>- podendo aiuJa
icpicscnhir d ouiurguiite juiiui uus CORKKIOS E TlíLliOrLi^fOS, podcndu fmiu tumw \uOo rctivicic;

Â**$h- M
JK.Í.. T|/*' "*
" •̂;à -\ MUNICÍPIO E COMARCA DD [>.-\UAGOMlN'AS • ESTADO DO PAIOS

''<3s§3?5'~ ....... „-.,,.....,«,.,..-.™« »,».
JJT'ill
. «M • CE

DO LIVRO N"001tt>-P FOIHA :

|irt»Tiuvi.T t Assinar, retirar «iicomciidns c convoco s junto n nn.-smn;ljnru SubilJibclircvi !•"•' ou "D.IO" \

1-1 |ioílcr.i1ii sut),'ii..í><.>li.-i.-cr O prvsotilu i;i;»id:iii> v ])!JIÍÍ.AI, nualfiicutc. loilos v>i Jfinii'^ i\itis ncctss.ii it".

o iLiJispuii.tAvTíis nu l"iv'l « c;'.biil du^ciupctvho tio presente iniiniliiio.- Pelo O uniram l c. loi-im.1 Jjli\, que IKX-UJ «s1a I>IUI:MIUVÚO vm 10-Jus ys bens (.'xprcssui termos • Assim o iSissc. ili.) i|ui; iloii

R'.- A pedido, liivrui-llic u presvnle pr*JCun»v9i» <iui-'. tlopois de lida o achwilji cm unlw cniifuriiK'.

ut,r.ur^i, uccilu i.1 uijiti.i, sundo dispe/isndnj us Icslemuiihns, r.os lermos do orliyu l 3-1. il.i lei & '>>'l «.k

.0:i.l l til, púLiliciidu ii-.) liirtrio Oficial da UniSo., ídiç.1o tic 10.1 1.81. . Tudo pcrunlc ninn. ia J, Miiriu

,Ci;cllu Lop« feri;*, Subslíluin, qug u lavrei, conrcri, Kiihscrcvi), dou Ti c iixsino «iií ]n'iblko « r;î u.

j(tiii) J'OSTO PORMULA l LTDA, ROS1ANE DCLPUPO MORO, s6ciu do Ootgryt.nu' Muri;i

:Cecília Lopes J'cfcs. tíubaliluia,. Nada nioij. Tmsladadu CF7i icyuido, conlcrc cm '.udo coi:i o original,

ao quul nic icpono o Ouu fé.

pis""*" f"

		2017-01-26T16:03:17-0200

		2017-01-30T16:39:30-0200

		2017-01-30T16:40:09-0200
	POSTO FORMULA 1 LTDA ME:10508404000144

		2017-02-07T11:39:13-0300

		2017-02-07T11:42:48-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178

		2017-02-07T12:13:04-0300

		2017-02-07T12:16:12-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268